

**Flowconcept ApS**

**Kometvej 11  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 55 49 73**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/02 2018

---

**Kent Schwartz Pedersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Flowconcept ApS  
Kometvej 11  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 55 49 73  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 14. august 2000  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kent Schwartz Pedersen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Codex Advokater  
Vitus Berings Plads 5  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea  
Rådhusstorvet 13-19  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	8.810	8.435	7.927	8.112	7.843
Resultat før finansielle poster	3.258	3.374	3.299	4.328	3.093
Resultat af finansielle poster	(6)	(15)	(25)	2	5
Årets resultat	2.534	2.618	2.500	3.266	2.544
<b>Balance</b>					
Balancesum	15.159	15.135	13.797	15.821	14.051
Egenkapital	11.642	11.108	10.491	11.991	11.825
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	285	2.508	2.068	7.909	1.546
- investeringsaktivitet	(918)	(627)	0	(789)	0
- finansieringsaktivitet	(2.000)	(2.000)	(4.000)	(3.100)	(2.100)
Årets forskydning i likvider	(2.633)	(119)	(1.932)	4.020	(554)
Antal medarbejdere	10	9	9	9	9
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	21,5 %	23,3 %	22,3 %	29,0 %	22,8 %
Soliditetsgrad	76,8 %	73,4 %	76,0 %	75,8 %	84,2 %
Forrentning af egenkapital	22,3 %	24,2 %	22,2 %	27,4 %	21,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel, produktion samt investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.534.001, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.642.346.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.810.418</b>	<b>8.435.185</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.244.806)</u>	<u>(4.762.243)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.565.612</b>	<b>3.672.942</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(257.743)	(198.626)
Andre driftsomkostninger		<u>(49.400)</u>	<u>(99.833)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.258.469</b>	<b>3.374.483</b>
Finansielle indtægter	2	5.114	3.873
Finansielle omkostninger		<u>(10.676)</u>	<u>(18.510)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.252.907</b>	<b>3.359.846</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(718.906)</u>	<u>(742.338)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.534.001</u></b>	<b><u>2.617.508</u></b>
Foreslået udbytte		2.583.506	2.000.000
Overført resultat		<u>(49.505)</u>	<u>617.508</u>
		<b><u>2.534.001</u></b>	<b><u>2.617.508</u></b>

**Balance 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.489.110	878.333
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.489.110</u>	<u>878.333</u>
Deposita		56.250	56.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>56.250</u>	<u>56.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.545.360</u>	<u>934.583</u>
Færdigvarer og handelsvarer		7.460.160	7.615.113
Forudbetaling for varer		58.388	15.491
<b>Varebeholdninger</b>		<u>7.518.548</u>	<u>7.630.604</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.140.210	3.000.334
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.183.506	0
Andre tilgodehavender		12.930	88.700
Udskudt skatteaktiv	5	54.000	64.000
Selskabsskat		0	77.662
Periodeafgrænsningsposter		3.689	5.567
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.394.335</u>	<u>3.236.263</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>700.991</u>	<u>3.333.872</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>13.613.874</u>	<u>14.200.739</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.159.234</u>	<u>15.135.322</u>

**Balance 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		8.933.840	8.983.345
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.583.506</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>11.642.346</u></b>	<b><u>11.108.345</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.548	286.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.438.208	1.620.074
Anden gæld		<u>2.067.132</u>	<u>2.120.712</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.516.888</u></b>	<b><u>4.026.977</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.516.888</u></b>	<b><u>4.026.977</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.159.234</u></b>	<b><u>15.135.322</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	8.983.345	2.000.000	11.108.345
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	(49.505)	2.583.506	2.534.001
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>8.933.840</u></b>	<b><u>2.583.506</u></b>	<b><u>11.642.346</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		2.534.001	2.617.508
Reguleringer	9	1.031.611	1.055.434
Ændring i driftskapital	10	<u>(2.643.766)</u>	<u>(282.559)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>921.846</b>	<b>3.390.383</b>
Renteindbetalinger og lignende		5.114	3.873
Renteudbetalinger og lignende		<u>(10.677)</u>	<u>(18.510)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>916.283</b>	<b>3.375.746</b>
Betalt selskabsskat		<u>(631.244)</u>	<u>(867.714)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>285.039</u></b>	<b><u>2.508.032</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(917.920)	(787.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>160.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(917.920)</u></b>	<b><u>(627.000)</u></b>
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(2.000.000)</u></b>	<b><u>(2.000.000)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.632.881)</b>	<b>(118.968)</b>
Likvider 1. januar 2017		<u>3.333.872</u>	<u>3.452.840</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>700.991</u></b>	<b><u>3.333.872</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>700.991</u>	<u>3.333.872</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>700.991</u></b>	<b><u>3.333.872</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.129.795	3.704.609
Pensioner	979.487	918.403
Andre omkostninger til social sikring	59.264	58.043
Andre personaleomkostninger	76.260	81.188
	<u><b>5.244.806</b></u>	<u><b>4.762.243</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.750	0
Andre finansielle indtægter	364	3.873
	<u><b>5.114</b></u>	<u><b>3.873</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	708.906	778.338
Årets udskudte skat	10.000	(36.000)
	<u><b>718.906</b></u>	<u><b>742.338</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	1.395.375
Tilgang i årets løb	1.037.920
Afgang i årets løb	<u>(423.500)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.009.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	517.042
Årets afskrivninger	257.743
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(254.100)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>520.685</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.489.110</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(64.000)	(28.000)
Årets udskudte skat	<u>10.000</u>	<u>(36.000)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>(54.000)</u></b>	<b><u>(64.000)</u></b>
Materielle anlægsaktiver	33.000	3.000
Varebeholdninger	(87.000)	(67.000)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>54.000</u>	<u>64.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>54.000</u>	<u>64.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>54.000</u></b>	<b><u>64.000</u></b>
<b>6 Egenkapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>7 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	19.072	19.072
Mellem 1 og 5 år	<u>38.144</u>	<u>57.216</u>
	<b><u>57.216</u></b>	<b><u>76.288</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	<u>0</u>	<u>290.590</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Schwartz Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(5.114)	(3.873)
Finansielle omkostninger	10.676	18.510
Af- og nedskrivninger og afhændelsestab	307.143	298.459
Skat af årets resultat	718.906	742.338
	<u><b>1.031.611</b></u>	<u><b>1.055.434</b></u>
<b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	118.887	(1.294.591)
Ændring i tilgodehavender	(2.700.160)	(297.422)
Ændring i leverandører mv.	(62.493)	1.309.454
	<u><b>(2.643.766)</b></u>	<u><b>(282.559)</b></u>